Princ. in IV: Fluvius egrediebatur etc. — Scripturarum aenigmata penetranti principaliter occurrit fontis nomine profunde sapientem intelligi, quemadmodum Dei Filius, in quo omnes thesauri.

1<sup>a</sup> Cupientes. — Huic libro totali Magister prohemium praemittit, in quo tangens causas suscepti operis tria facit. Primo reddit auditorem benevolum . . . Sunt autem tres causae moventes. Prima sumitur ex parte sui.

— Utrum studium sacrae Scripturae nihil falsitatis in se continentis sit ceteris studiis magis meritorium.

1<sup>b</sup> Fluvius egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandum paradisi, qui inde in quattuor capitula dividitur. Gen. 2. — Quoniam sine cognitione causarum impossibile est haberi perfectam cognitionem causatorum.

— Circa istum librum solent quaedam quaeri in generali. Et primo quaeritur: Utrum theologia sit scientia. Quod non videtur, quia omnis scientia procedit ex principiis per se notis. Haec autem procedit ex articulis fidei quae non sunt per se noti.

II Creationem. — Liber secundus in quo determinat Magister de rerum creatione et earum ornatu et dotatione et etiam de quarundam aversione scil. de lapsu hominis.

— Utrum a creatore Deo potuerit esse multitudo rerum.

III Cum venit. — Iste est liber tertius sententiarum in quo postquam in praecedentibus libris Magister determinavit de rebus divinis et creatis secundum exitum a principio, incipit determinare de rebus secundum reditum in idem principium tamquam in finem. Et dividitur in duo. Primo determinat illum reditum ex parte redeuntium. Secundo quantum

ad ea quae exiguntur ex parte reductorum hominum, scil. sacramenta, per quae confertur gratia.

— Dubitatur: Utrum Pater potuerit incarnari et similiter Spiritus Sanctus. Videtur quod non, quia dicit Anselmus, minimum inconveniens. Expl.: Quae omnia lex aeterna continet.

IV Samaritanus. — Hic est quartus liber sententiarum qui ad praecedentes libros continuatur sic: Nam postquam in praecedentibus libris determinatum est de rebus scil. in primo de rebus quibus fruendum est . . . hic autem Magister determinat principaliter de signis, scil. sacramentis quae requiruntur ex parte illorum.

Wien, Nat. 4497 f. 275—277: Anon. Princ. 3 in I, anno [14]36; f. 267—271: Anon. Princ. 1 in II; f. 272—274: Anon. Princ. in III; f. 1—132: Anon. II; f. 134—266 Anon. III. [Nach f. 266v wurde Buch III in lectio u. scriptio begonnen feria 2. post oct. Paschae 1436, und in profesto s. Nicolai 1436 beendet. Es starben 1436 an der Pest: Peter [Reicher] von Pirchenwart, Conrad Herbst [de Colonia] OP, Urbanus de Mellico OSB; ferner Johannes Stadlaw de Landshut]. Wien, Nat. 4705 f. 276—278: Anon. Princ. in IV, anno [14]37; Wien, Nat. 4681: Anon. Ia, II, beendet 1436; Wien, Nat. 4851: Anon. Ia, II; Wien, Nat. 4719: Anon. III—IV; Wien, Nat. 4188: Anon. III (beendet 1460); Wien, Schotten 167/197 f. 1—139: Anon. III, beendet 1448; f. 142—314: Anon. IV; f. 141—142: Anon. Princ. in IV [Unguentarius]; St. Paul i. L. 27—2—11 Johannes [Grössel de Tittmaning, III—IV † 1467]; St. Paul i. L. 27—2—6: Anon. III—IV. Deckel: Christianus [Tiendorfer] de Hurben [1425 Dr. Theol.]; St. Paul i. L. 27—2—10: Ia, Ib, II, [Deckel: Lectura Magistri Johannis de Tittmaning]; Erlangen 513, 3 f. 1—219: Anon. III [Inc.: Cum venit — Iste est tertius liber sententiarum in quo etc.]; Kremsmünster 200: Anon. III—IV. — Vgl. nr. 948.